
 

VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

 
 
 
Jahrgang: 2008  Verordnung Nr.:  11            Besc hlossen am: 12.02.2008 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation d er Pädagogischen Hochschulen und ihrer Studien 
(Hochschulgesetzes 2005), BGBl. I 30/2006 vom 13. M ärz 2006 und der  Verordnung der Bundesministerin f ür 
Bildung, Wissenschaft und Kultur über die Grundsätz e für die nähere Gestaltung der Curricula 
einschließlich der Prüfungsordnungen (Hochschul-Cur riculaverordnung – HCV), BGBl. II/495 vom 21. 
Dezember 2006 wird verordnet: 
 
 
 

Änderung des Lehrgangstitels von Ganzheitliche 
Persönlichkeitsförderung – Gesundheit für Körper, G eist und Seele 
für Lehrer und Lehrerinnen und Schüler und Schüleri nnen auf 
Pädagogische/r Kommunikations – und Persönlichkeits trainer/in  
 
 
 
In der Sitzung vom 12.02.2008 wurde die Änderung ei nstimmig beschlossen. 
 
 
Dieser Beschluss tritt mit 12.02.2008 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                   OStR. Dr. Peter Sta rke, eh. 
                    (Vorsitzender)  



 

 


